
 

 

 

  
  

 

1 

 

1113/2/2024, ΦΕΚ-3557/Β/19.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1113/2/2024, ΦΕΚ-3557/Β/19.06.2024 

Παράταση της προθεσμίας εγγραφής στο Σύστημα Διαχείρισης Φάσματος (ΣΔΦ) της 

ΕΕΤΤ των κατόχων Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος.  

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184) και ιδίως τα στοιχεία ιζ, ιη και ιθ του άρθρου 113, την παρ. 12 του άρθρου 115, τα 

άρθρα 118, 121, 124, 126 έως 129, 131, 137, 138, 153 έως 163, 230, 231 και το Παράρτημα Ι 

παρ. Δ αυτού. 

2.Tην υπ’ αρ. 991/4/17.5.2021 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β΄ 

2265). 

3.Την υπ’ αρ. 1075/002/12.6.2023 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Χρήσης και Χορήγησης 

Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος υπό Καθεστώς Γενικής Άδειας για την Παροχή 

Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β΄ 4313) και ιδίως το στοιχείο β 

της παρ. 3 του άρθρου 20 αυτής. 

4.Την υπ’ αρ. 1075/005/12.6.2023 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Λειτουργίας του 

Συστήματος Διαχείρισης Φάσματος (ΣΔΦ) της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων» (Β΄ 4378). 

5.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 6. Την υπό στοιχεία 37582/Φ600/22.5.2024 εισήγηση, και ύστερα 

από προφορική εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ, Κωνσταντίνου Μασσέλου. 

Επειδή: 

1.Σύμφωνα με την παρ. 3 (στοιχείο β) του άρθρου 20 του Κανονισμό Χρήσης και Χορήγησης 

Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος της ΕΕΤΤ (υπό 4 ανωτέρω), μετά το πέρας τεσσάρων 

(4) μηνών από την έναρξη λειτουργίας του ΣΔΦ, δηλαδή μετά τις 29 Μαΐου 2024, η ΕΕΤΤ θα 

προβεί σε ανάκληση των ΔΧΡ των οποίων ο κάτοχος δεν έχει εγγραφεί στο ΣΔΦ. Περαιτέρω, 

οι διατάξεις της ίδιας παραγράφου: 

«Η προθεσμία αυτή δύναται να παραταθεί με απόφαση της ΕΕΤΤ.». 

2.Μέχρι σήμερα έχει εγγραφεί στο Σύστημα Διαχείρισης Φάσματος (ΣΔΦ) της ΕΕΤΤ το 

είκοσι τις εκατό (20%) των κατόχων Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος. 

Τα εν ισχύ Δικαιώματα Χρήσης Ραδιοφάσματος, που δεν έχουν χορηγηθεί υπό συνθήκες 

περιορισμού του αριθμού τους από την ΕΕΤΤ πρέπει να καταχωρηθούν στο ΣΔΦ με τρόπο 

που να επιτρέπει την αποτελεσματική διαχείρισή τους μέσω του ΣΔΦ μετά την έναρξη 

λειτουργίας του, αποφασίζει: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1113/2/2024, ΦΕΚ-3557/Β/19.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1.Την παράταση της προθεσμίας εγγραφής των κατόχων Δικαιωμάτων Χρήσης 

Ραδιοφάσματος στο Σύστημα Διαχείρισης Φάσματος (ΣΔΦ) της ΕΕΤΤ έως και την 30η 

Σεπτεμβρίου 2024. 

2.Ορίζεται ότι η προθεσμία εγγραφής στο Σύστημα Διαχείρισης Φάσματος (ΣΔΦ) της ΕΕΤΤ 

των κατόχων Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος δύναται να παραταθεί εκ νέου στο 

μέλλον. 

3.Την ανάρτηση στο ιστότοπο της ΕΕΤΤ ανακοίνωσης αναφορικά με την παρούσα. 

4.Η ισχύς της παρούσης άρχεται από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 27 Μαΐου 2024 


